
Anotace  

 Práce obsahuje analýzu hlavního líčení v řízení před MTS ve vztahu 

k charakteristickým prvkům typickým pro kontinentální (inkviziční) a angloamerický 

(adversární) typ trestního procesu, které se v této procesní fázi řízení objevují. Hypotéza 

z úvodu práce, podle níž je hlavní líčení založeno převážně na charakteristických prvcích 

kontinentálního (inkvizičního) trestního procesu, byla ověřena, neboť předpisy upravující tuto 

procesní fázi v řízení před MTS obsahují spíše ustanovení typická pro tento typ trestního 

procesu. Součástí práce je rovněž případová studie historicky prvního hlavního líčení v řízení 

před MTS, v němž byl vynesen odsuzující rozsudek (řízení proti Thomasu Lubangovi), se 

zaměřením na procesní překážky této fáze řízení. V práci bylo zjištěno, že při řešení 

procesních komplikací v průběhu tohoto hlavního líčení byl zvolen způsob výkladu 

procesních institutů typický převážně pro kontinentální (inkviziční) typ trestního procesu.  

 


